
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CAPITULO - ID. PARTIDA - PARTIDA 

EjercidoModificado DevengadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

1
9

Comprometido Pagado

EN LINEA

CAMINOS Y AEROPISTAS DE OAXACA501

Clave Por 
Comprometer

Por 
Ejercer

Por 
pagar

4  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 205,949,809.79  0.00 247,241,871.99 247,241,871.99  247,241,871.99  247,241,871.99  237,956,181.27  0.00  9,285,690.72

A SERVICIOS PERSONALES  182,010,006.39  213,886,731.91  213,886,731.91  0.00 213,886,731.91  213,886,731.91  210,378,872.43  0.00  3,507,859.48

 0.00 68,082,476.90  82,294,755.04  82,294,755.04 82,294,755.04  82,294,755.04  0.00 0.00 82,294,755.04SUELDOS PARA BASE411-004

 0.00 4,351,050.39  5,305,511.25  5,305,511.25 5,305,511.25  5,305,511.25  0.00 0.00 5,305,511.25SUELDOS PARA MMyS411-005

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SUELDOS PARA CONFIANZA411-006

 0.00 0.00  2,507,966.20  2,507,966.20 2,507,966.20  2,507,966.20  0.00 0.00 2,507,966.20RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA BASE411-010

 0.00 2,434,057.80  3,148,840.42  3,148,840.42 3,148,840.42  3,148,840.42  0.00 0.00 3,148,840.42SUELDOS PARA CONTRATO CONFIANZA411-017

 0.00 0.00  48,334.00  48,334.00 48,334.00  48,334.00  0.00 0.00 48,334.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONTRATO CONFIANZA411-018

 0.00 8,284,062.20  10,674,848.96  10,674,848.96 10,674,848.96  10,674,848.96  0.00 0.00 10,674,848.96QUINQUENIOS PARA BASE411-021

 0.00 160,909.90  220,315.50  220,315.50 220,315.50  220,315.50  0.00 0.00 220,315.50QUINQUENIOS PARA MMyS411-023

 0.00 5,391,570.10  5,657,094.83  5,657,094.83 5,657,094.83  5,657,094.83  2,311,997.62 0.00 3,345,097.21PRIMA DE ANTIGÜEDAD PARA BASE411-027

 0.00 49,319.40  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PRIMA DE ANTIGÜEDAD PARA MMyS411-029

 0.00 2,776,390.70  3,552,678.69  3,552,678.69 3,552,678.69  3,552,678.69  0.00 0.00 3,552,678.69PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA BASE411-033

 0.00 190,189.00  229,808.92  229,808.92 229,808.92  229,808.92  0.00 0.00 229,808.92PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS411-034

 0.00 103,383.80  133,876.07  133,876.07 133,876.07  133,876.07  0.00 0.00 133,876.07PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO CONFIANZA411-037

 0.00 7,088,060.20  9,434,953.98  9,434,953.98 9,434,953.98  9,434,953.98  0.00 0.00 9,434,953.98GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA BASE411-038

 0.00 478,742.30  583,284.13  583,284.13 583,284.13  583,284.13  0.00 0.00 583,284.13GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS411-039

 0.00 251,540.80  338,544.90  338,544.90 338,544.90  338,544.90  0.00 0.00 338,544.90GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO CONFIANZA411-042

 0.00 873,637.60  873,572.44  873,572.44 873,572.44  873,572.44  0.00 0.00 873,572.44REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS PARA BASE411-043

 0.00 1,167,381.50  1,412,784.00  1,412,784.00 1,412,784.00  1,412,784.00  0.00 0.00 1,412,784.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS411-047

 0.00 13,995,897.60  11,304,825.62  11,304,825.62 11,304,825.62  11,304,825.62  1,041,593.54 0.00 10,263,232.08CUOTAS AL I.M.S.S. PARA BASE411-060

 0.00 1,104,088.30  1,245,011.83  1,245,011.83 1,245,011.83  1,245,011.83  112,575.13 0.00 1,132,436.70CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS411-061

 0.00 549,873.50  449,945.42  449,945.42 449,945.42  449,945.42  41,693.19 0.00 408,252.23CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO CONFIANZA411-064

 0.00 7,694,952.50  6,139,885.02  6,139,885.02 6,139,885.02  6,139,885.02  0.00 0.00 6,139,885.02CUOTAS AL INFONAVIT PARA BASE411-071

 0.00 696,652.30  707,140.71  707,140.71 707,140.71  707,140.71  0.00 0.00 707,140.71CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS411-072

 0.00 201,465.80  214,478.91  214,478.91 214,478.91  214,478.91  0.00 0.00 214,478.91CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO CONFIANZA411-075

 0.00 7,923,234.00  6,309,043.35  6,309,043.35 6,309,043.35  6,309,043.35  0.00 0.00 6,309,043.35RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA BASE411-081

 0.00 624,992.90  726,894.30  726,894.30 726,894.30  726,894.30  0.00 0.00 726,894.30RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS411-082

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO411-083

 0.00 202,431.70  220,913.13  220,913.13 220,913.13  220,913.13  0.00 0.00 220,913.13RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO CONFIANZA411-085

 0.00 943,611.10  226,712.00  226,712.00 226,712.00  226,712.00  0.00 0.00 226,712.00SEGUROS DE VIDA PARA BASE411-087

 0.00 362,987.50  50,000.00  50,000.00 50,000.00  50,000.00  0.00 0.00 50,000.00INDEMNIZACIONES POR DESPIDO411-098

 0.00 33,998,030.40  45,239,169.82  45,239,169.82 45,239,169.82  45,239,169.82  0.00 0.00 45,239,169.82AYUDAS PARA BASE411-120

 0.00 1,192,936.90  1,578,881.93  1,578,881.93 1,578,881.93  1,578,881.93  0.00 0.00 1,578,881.93AYUDAS PARA CONTRATO  CONFIANZA411-123

 0.00 6,501,617.60  8,114,785.80  8,114,785.80 8,114,785.80  8,114,785.80  0.00 0.00 8,114,785.80REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS411-133

 0.00 1,173,217.10  1,430,403.75  1,430,403.75 1,430,403.75  1,430,403.75  0.00 0.00 1,430,403.75PREVISIONES SOCIALES MMyS411-145

 0.00 2,894,938.90  3,133,554.99  3,133,554.99 3,133,554.99  3,133,554.99  0.00 0.00 3,133,554.99ESTIMULO PARA BASE411-147

 0.00 266,305.70  377,916.00  377,916.00 377,916.00  377,916.00  0.00 0.00 377,916.00ESTIMULO PARA CONTRATO CONFIANZA411-149

B MATERIALES Y SUMINISTROS  9,357,388.40  11,507,937.45  11,507,937.45  0.00 11,507,937.45  11,507,937.45  6,133,636.68  0.00  5,374,300.77

 0.00 159,000.00  212,044.73  212,044.73 212,044.73  212,044.73  23,394.27 0.00 188,650.46MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA411-201

 0.00 114,000.00  132,509.69  132,509.69 132,509.69  132,509.69  6,369.33 0.00 126,140.36MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

411-205

 0.00 41,300.00  36,600.00  36,600.00 36,600.00  36,600.00  0.00 0.00 36,600.00MATERIALES IMPRESOS  E INFORMACIÓN DIGITAL411-206

 0.00 200,000.00  157,590.36  157,590.36 157,590.36  157,590.36  12,500.00 0.00 145,090.36MATERIAL DE LIMPIEZA411-207

 0.00 60,000.00  23,151.39  23,151.39 23,151.39  23,151.39  0.00 0.00 23,151.39SUMINISTROS DIVERSOS411-208

 0.00 0.00  110,465.67  110,465.67 110,465.67  110,465.67  0.00 0.00 110,465.67PRODUCTOS MINERALES  NO METÁLICOS411-225

 0.00 0.00  749,846.50  749,846.50 749,846.50  749,846.50  0.00 0.00 749,846.50PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS411-234

 0.00 48,000.00  6,362.33  6,362.33 6,362.33  6,362.33  0.00 0.00 6,362.33MEDICINAS Y  PRODUCTOS FARMACÉUTICOS411-236

 0.00 31,772.00  12,451.80  12,451.80 12,451.80  12,451.80  0.00 0.00 12,451.80MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO411-238

 0.00 1,503,416.40  2,516,298.02  2,516,298.02 2,516,298.02  2,516,298.02  6,967.17 0.00 2,509,330.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS411-241

 0.00 5,300,000.00  5,299,170.00  5,299,170.00 5,299,170.00  5,299,170.00  5,299,170.00 0.00 0.00VESTUARIO ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO411-244

 0.00 600,000.00  399,682.64  399,682.64 399,682.64  399,682.64  0.00 0.00 399,682.64PRENDAS DE PROTECCIÓN ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO411-246

 0.00 100,000.00  299,669.76  299,669.76 299,669.76  299,669.76  0.00 0.00 299,669.76BLANCOS Y TELAS, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR411-249

 0.00 0.00  12,514.08  12,514.08 12,514.08  12,514.08  0.00 0.00 12,514.08HERRAMIENTAS MENORES411-253
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 205,949,809.79  0.00 247,241,871.99 247,241,871.99  247,241,871.99  247,241,871.99  237,956,181.27  0.00  9,285,690.72

 0.00 1,199,900.00  1,332,408.02  1,332,408.02 1,332,408.02  1,332,408.02  25,900.00 0.00 1,306,508.02REFACCIONES Y ACCESORIOS  MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE411-259

 0.00 0.00  207,172.46  207,172.46 207,172.46  207,172.46  0.00 0.00 207,172.46REFACCIONES Y ACCESORIOS  MENORES PARA MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

411-261

C SERVICIOS GENERALES  14,582,415.00  21,847,202.63  21,847,202.63  0.00 21,847,202.63  21,847,202.63  21,443,672.16  0.00  403,530.47

 0.00 330,000.00  330,000.00  330,000.00 330,000.00  330,000.00  0.00 0.00 330,000.00ENERGÍA ELÉCTRICA411-301

 0.00 73,511.00  11,736.83  11,736.83 11,736.83  11,736.83  872.51 0.00 10,864.32GAS411-302

 0.00 231,930.00  93,399.60  93,399.60 93,399.60  93,399.60  0.00 0.00 93,399.60AGUA411-303

 0.00 135,960.00  135,960.00  135,960.00 135,960.00  135,960.00  25,108.62 0.00 110,851.38TELÉFONO CONVENCIONAL411-304

 0.00 24,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO411-308

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE TERRENOS411-310

 0.00 1,585,528.80  1,585,528.68  1,585,528.68 1,585,528.68  1,585,528.68  0.00 0.00 1,585,528.68ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS411-311

 0.00 200,000.40  199,995.78  199,995.78 199,995.78  199,995.78  43,777.34 0.00 156,218.44ARRENDAMIENTO  DE FOTOCOPIADO411-312

 0.00 0.00  409,421.63  409,421.63 409,421.63  409,421.63  0.00 0.00 409,421.63ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS411-317

 0.00 300,000.00  16,500.00  16,500.00 16,500.00  16,500.00  0.00 0.00 16,500.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS411-321

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL411-324

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIOS PARA PROGRAMAS ADICIONALES411-326

 0.00 700,224.00  731,200.00  731,200.00 731,200.00  731,200.00  61,168.00 0.00 670,032.00SERVICIOS DE VIGILANCIA411-328

 0.00 0.00  4,285,801.73  4,285,801.73 4,285,801.73  4,285,801.73  0.00 0.00 4,285,801.73SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES411-329

 0.00 2,559,042.00  1,954,941.65  1,954,941.65 1,954,941.65  1,954,941.65  0.00 0.00 1,954,941.65SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE411-340

 0.00 0.00  1,798.82  1,798.82 1,798.82  1,798.82  0.00 0.00 1,798.82CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES411-347

 0.00 0.00  3,015.00  3,015.00 3,015.00  3,015.00  0.00 0.00 3,015.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO  DE CÓMPUTO  Y 

TECNOLOGÍA  DE LA INFORMACIÓN

411-351

 0.00 1,219,400.00  1,453,128.72  1,453,128.72 1,453,128.72  1,453,128.72  91,422.20 0.00 1,361,706.52MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE411-353

 0.00 0.00  135,664.31  135,664.31 135,664.31  135,664.31  0.00 0.00 135,664.31INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA  OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTA

411-355

 0.00 300,000.00  336,786.72  336,786.72 336,786.72  336,786.72  540.00 0.00 336,246.72IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES411-363

 0.00 2,344,800.00  2,732,750.00  2,732,750.00 2,732,750.00  2,732,750.00  17,200.00 0.00 2,715,550.00VIÁTICOS EN EL PAÍS411-374

 0.00 548,427.00  509,411.00  509,411.00 509,411.00  509,411.00  0.00 0.00 509,411.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES411-388

 0.00 0.00  2,111,880.36  2,111,880.36 2,111,880.36  2,111,880.36  0.00 0.00 2,111,880.36SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES411-390

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES411-391

 0.00 3,487,428.80  3,653,825.00  3,653,825.00 3,653,825.00  3,653,825.00  0.00 0.00 3,653,825.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS BASE411-394

 0.00 415,874.70  415,159.00  415,159.00 415,159.00  415,159.00  0.00 0.00 415,159.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS MMyS411-395

 0.00 126,288.30  130,222.00  130,222.00 130,222.00  130,222.00  0.00 0.00 130,222.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS CONTRATO CONFIANZA411-398

 0.00 0.00  609,075.80  609,075.80 609,075.80  609,075.80  163,441.80 0.00 445,634.00OTROS SERVICIOS411-408

5  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00 3,294,400.00 3,294,400.00  3,294,400.00  3,294,400.00  3,294,400.00  0.00  0.00

K  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  3,294,400.00  3,294,400.00  0.00 3,294,400.00  3,294,400.00  3,294,400.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00EQUIPO  DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN515-507

 0.00 0.00  3,294,400.00  3,294,400.00 3,294,400.00  3,294,400.00  0.00 0.00 3,294,400.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN563-527

6  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  72,780,027.46 458,650,617.74 531,430,645.20  531,430,365.42  458,650,617.74  346,029,684.43  279.78  112,620,933.31

M OBRA PÚBLICA  0.00  531,430,645.20  458,650,617.74  72,780,027.46 531,430,365.42  458,650,617.74  346,029,684.43  279.78  112,620,933.31

 1,921,082.53 0.00  3,201,804.22  1,280,721.69 3,201,804.22  1,280,721.69  1,280,721.69 0.00 0.00MANTENIMIENTO A OBRAS DE URBANIZACIÓN614-635

 0.01 0.00  9,938,777.56  9,938,777.55 9,938,777.56  9,938,777.55  7,950,799.50 0.00 1,987,978.05CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN614-636

 0.00 0.00  29,693,674.97  29,693,674.97 29,693,674.97  29,693,674.97  918,317.47 0.00 28,775,357.50ESTUDIOS Y PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-642

 0.00 0.00  5,999,999.06  5,999,999.06 5,999,999.06  5,999,999.06  0.00 0.00 5,999,999.06ADICIONES Y MEJORAS A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN615-643

 9,049,965.43 0.00  94,620,141.79  85,570,176.36 94,620,141.79  85,570,176.36  18,804,783.26 0.00 66,765,393.10AMPLIACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-644

 1,000,000.02 0.00  63,229,593.47  62,229,593.45 63,229,313.69  62,229,593.45  31,123,140.89 279.78 31,106,452.56CONSERVACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-645

 57,931,746.83 0.00  305,972,804.85  248,041,058.02 305,972,804.85  248,041,058.02  51,562,313.33 0.00 196,478,744.69MANTENIMIENTO A LAS VÍAS DE COMUNICACIÓN615-646

 2,829,118.13 0.00  14,749,760.39  11,920,642.26 14,749,760.39  11,920,642.26  980,857.17 0.00 10,939,785.09CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-647

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00GASTOS DE SUPERVISIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-648

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE CONSTRUCCIONES DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-649
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6  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  72,780,027.46 458,650,617.74 531,430,645.20  531,430,365.42  458,650,617.74  346,029,684.43  279.78  112,620,933.31

 48,114.51 0.00  4,024,088.89  3,975,974.38 4,024,088.89  3,975,974.38  0.00 0.00 3,975,974.38GASTOS INDIRECTOS DE LA CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN615-650

TOTAL UNIDAD 

RESPONSABLE :

 205,949,809.79  72,780,027.46 709,186,889.73 781,966,917.19  781,966,637.41  709,186,889.73  587,280,265.70  279.78  121,906,624.03
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